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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK
Nr/ g].g§/7t: Puké, mé O D _.10.2024
VENDIM

Nr. 43, daté 16.10.2024

PER
« MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIT PER 8-MUJORI VITI 20247

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore", né ligiin Nr. 9936 date
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ né li gjit nr.84/2022.
“pér buxhetin e vitit 2023”.né ligjin nr. 68/2017 pika 3.neni 48 “Pér financat ¢ vetégeverisjes
vendore”. “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, n¢
udhézimin nr 22, date.30.07.2018 “Pér procedurat standarte te monitorimit te buxhetit te njesive te
vetqeverisjes vendore ” VKB nr.47 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit € vitit 2024".VKB
nr. 08 daté 18.03.2024 (buxheti shtesé). Késhilli i bashkisé Puké. né mbledhjen e tij t& datés
16.10.2024. pasi diskutoi rreth projektit t& paragitur nga Kryetari i bashkise:

VENDOSI:
1. Miratimin e Buxhetit Faktit pér 8- mujorin ¢ vitit 2024 .sipas raportit dhe pasqyrave
pérkatése .bashkélidhur kétij vendimi.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr. 139, daté 17.12.201 5 “Pér vetéqeverisjen Vendore™
4. Vendimi u shpall me date 18.10.2024.
Vota te vlefshme gjithsej 12
Vota pro 12. vota kunder 0. vota abstenim 0
SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni P '.,C;-j(;‘;japx GJOKA

A dreca-Rachlia Puke sheshi”Gierei Kastriot Skenderbeu™ ¢-mail:bashkiapuke/@yahoo.com.lage zyriare Www Jbashkiapuke.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER 2,
Nr.726/1 prot. Shkodér, me0. fl 2024

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 43, daté 16.10.2024 t& Késhillit t& Bashkise Puké.

KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pé&rcaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, neni 22, pika 1/1, t&
Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé
Prefektit t€ Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB Nr.175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé
bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe
aneksin I “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, nenet
54/n, 55/3 t€ ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, ligjit Nr.68/2017
“Pér financat e vetqgeverisjes vendore” i ndryshuar, neni 48, t& ligjit Nr.9963, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t&¢ ndryshuar, neni 65, t&
Udhezimit t¢ Ministrisé sé¢ Financave nr.22, daté 30.07.2018 “Per procedurat standarte t& té&
monitorimit t&€ buxhetit t& njesive t& geverisjes vendore”, pika 13, t&¢ Udhézimit t¢ MFE Nr.9,
dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t&¢ VKB Puké& Nr.47, daté
29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Puké pér vitin 2024”, t& shkresés sé Késhillit t&
Bashkis€ Puké nr.1896/3prot., daté 22.10.2024, shqyrtoi VKB Puké nr.43 daté 16.10.2024 “Mbi
miratimin e buxhetit faktitk pér 8-mujorin, viti 2024,

Prefekti ju sjell né vémendje zbatimin e pikés 1 t& nenit 48 t& ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e
vetqeverisjes vendore”, i cila shpreh se KB miraton jo mé pak se tre raporte 4 mujore.

PEr sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim t& métejshém si njé vendim me karakter njohés,
informues pér KB mbi aktivitetin financiar t& bashkisé.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI




